Tunc ergo te scito esse compositum cum ad te nullus clamor pertinebit, cum te nulla
 vox tibi excutiet, non si blandietur, non si minabitur, non si inani sono vana
 circumstrepet. 'quid ergo? non aliquando commodius est et carere convicio?' fateor;
 itaque ego ex hoc loco migrabo. experiri et exercere me volui: quid necesse est diutius
 torqueri, cum tam facile remedium Ulixes sociis etiam adversus Sirenas invenerit? vale.

(Seneca *The Psychology of Noise* 5 and 14–15)

- (a) Translate lines 1–2 (*omnia licet...alteram vexet*). [4]
- (b) *Tunc ergo...tibi excutiet* (lines 4–5): what assertion does Seneca make here? [3]
- (c) *Tunc...convicio* (lines 4–6): how and for what reasons does Seneca use repetition here? [3]
- (d) *itaque ego...me volui* (lines 6–7): what has Seneca told us about 'this place' (*hoc loco*)? [3]
- (e) *cum tam...invenerit* (lines 7–8): what was the *remedium* that Seneca is referring to here? [2]

[Total: 15]

- 6 What impressions of the Carthaginians **and** Hannibal do you get from Livy's account of the events at the summit of the Alps?

Support your answer with reference to the text.

You should write at least 100 words.

[Total: 10]